

## Förslag till organisation år 1 vid slutlig antagning till Lunds kommunala gymnasiesärskola läsåret 2021/22

### Förslag till beslut

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

- att inför den slutliga antagningen 1 juli fastställa antal platser per program och skola i enlighet med bilaga 1
- att delegera till antagningschefen att slutjustera platser för nationella och individuella program inför den slutliga antagningen.

### Sammanfattning

Varje kommun ansvarar enligt 18-19 kap. Skollagen (2010:800) för att ungdomarna i kommunen som tillhör gymnasiesärskolans målgrupp erbjuds utbildning av god kvalitet i gymnasiesärskolan.

Ungdomarna ska erbjudas ett allsidigt urval av nationella program och inriktningar. För de utbildningar som erbjuds i egen regi ska antalet platser så långt det är möjligt anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål.

Den 15 februari var sista ansökningsdag till gymnasieskolan inför höstterminen 2021. Mellan den 25 april och den 15 maj har sökande kunna göra ny- eller omval. Utifrån den sökandes förstahandsval planeras platser till respektive program. Utbildningskansliet har i samråd med gymnasiesärskolans rektor lagt förslag på antal elevplatser i årskurs 1 i gymnasiesärskolan i Lund till läsåret 2021/22.

Slutlig antagning görs efter det behov som respektive sökande mottagen i skolformen har.

Gymnasiesärskoleplatser i Lunds gymnasiesärskola finansieras av kommunbidrag för elever folkbokförda i Lund och genom interkommunal ersättning för elever från andra kommuner.

2021-06-01

Diarienummer  
UN 2021/

## Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-06-16 Fastställande av elevplatser år 1 i Lunds kommunala gymnasiesärskola läsåret 2021/22
- Bilaga 1 Förslag till beslut om platser i gymnasiesärskolans år 1 2021/22

## Ärendet

### **Bakgrund**

#### GYMNASIESKOLANS ORGANISATION

Utbildningen i gymnasiesärskolan ska vara öppen för ungdomar vars skolplikt har upphört och som inte bedöms ha förutsättningar att nå upp till gymnasieskolans kunskapskrav därför att de har en utvecklingsstörning eller förvärvad hjärnskada. Det är hemkommunen som fattar beslut om eleven tillhör målgruppen. Beslutet ska föregås av en utredning som innehåller en pedagogisk, en psykologisk, en medicinsk och en social bedömning.

Gymnasiesärskolan ska ge elever med utvecklingsstörning en för dem anpassad utbildning som ska ge en god grund för yrkesverksamhet och fortsatta studier samt för personlig utveckling och ett aktivt deltagande i samhällslivet.

För att stärka skolformen är gymnasiesärskolan organiserad på samma sätt som gymnasieskolan. Det finns nationella och individuella program och varje elev skall erhålla en individuell studieplan över sin utbildning.

Utbudet ska precis som för gymnasieskolan också baseras på elevernas val av program. Då den totala elevgruppen inom skolformen är relativt liten påverkar även små förändringar i elevernas val ett programs möjlighet att starta.

Kommunen får erbjuda utbildning som den själv anordnar eller utbildning som anordnas av en annan kommun eller en region enligt samverkansavtal med kommunen eller regionen. För gymnasiesärskolan finns inget samverkansavtal motsvarande gymnasieskolans vilket innebär att varje kommun ansvarar för sina elever.

#### PROGRAMUTBUD

Enligt 19 kap. Skollagen (2010:800) består utbildningen i gymnasiesärskolan av nationella program med nationella inriktningar och individuella program som ska erbjudas

2021-06-01

Diarienummer  
UN 2021/

elever som inte kan följa undervisningen på ett nationellt program.

Till nationella program har en sökande rätt att bli mottagen i första hand i annan kommun om hemkommunen inte erbjuder programmet. Till individuella program får en kommun ta emot sökande från annan kommun, men har ingen skyldighet att göra så.

I Lunds kommunala gymnasiesärskola erbjuds utöver det individuella programmet två nationella program:

Gymnasiesärskoleprogrammet för Administration, handel och varuhantering

Gymnasiesärskoleprogrammet för Hotell, restaurang och bageri

#### SÖKANDEUNDERLAG

Till gymnasiesärskoleprogrammen ser sökandeunderlaget ut enligt följande den 15 maj:

Förstahandsval	Från Lund	Från annan kommun
Individuella program	13	12
Administration, handel och varuhantering	4	3
Hotell, restaurang och bageri	1	2

Gymnasiesärskoleorganisationen i Lund har förutsättningar att ta emot samtliga sökande till nationella program, oavsett hemkommun. Detta förutsatt att de blir mottagna i skolformen.

Avseende de individuella programmen finns inte samma möjlighet då gymnasiesärskolans lokaler är fullt utnyttjade. En utökning gjordes med paviljonger 2020 för att kunna ta emot ett ökat antal sökande. Samma utökning är inte möjlig att göra 2021 utan företräde måste ges till elever som är folkbokförda i Lunds kommun.

*Förslag till beslut i bilaga 1.*

2021-06-01

Diarienummer  
UN 2021/**Föredragning**

Med utgångspunkt i det sökandeunderlag som framlagts i ärendet och den kommunala gymnasiesärskolans kapacitet främst i form av lokaler och personal föreslås Utbildningsnämnden fatta beslut om gymnasiesärskoleorganisation inför den slutliga antagningen i enlighet med bilaga 1. Beslutet avser både nationella och individuella program.

**Beredning**

Ärendet är berett utifrån det sökandeunderlag som finns i det gemensamma antagningssystemet för samverkansområdet Skåne – Västra Blekinge. Det gemensamma antagningssystemet ger ett så gott som heltäckande planeringsunderlag för samtliga kommuner och friskolor inom samverkansområdet.

Utifrån sökandeunderlaget har utbildningskansliet och rektor för gymnasiesärskola tillsammans tagit fram ett förslag till organisation som så långt det är möjligt är anpassat till elevernas val av utbildning.

**Barnets bästa**

Ärendet berör direkt ungdomar i Lunds kommun. Utbildningsnämnden strävar efter att erbjuda ett brett utbud av gymnasiesärskoleutbildning av god kvalitet och att antalet platser på dessa så långt det är möjligt anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål.

**Ekonomiska konsekvenser**

Gymnasiesärskoleplatser i Lunds gymnasiesärskola finansieras av kommunbidrag för elever folkbokförda i Lund och genom interkommunal ersättning för elever från andra kommuner.

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Antagningschef

För kännedom:  
Förvaltningsdirektör  
Rektor